
 
 

 

 

 

 

DETERMINA SENZA RILEVANZA CONTABILE N. 3193 DEL 13/06/2025   

DEL SETTORE Settore 4 - Cultura e turismo 

 
U.O. 4.1.2 - Teatro e spettacolo 

 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO 
PROFESSIONALE DI DIRETTORE DEL TEATRO DEGLI ANIMOSI DI CARRARA – 
PROROGA TERMINE PRESENTAZIONE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE. 

 
IL DIRIGENTE 

 
RICHIAMATI: 

- il provvedimento sindacale prot. 25224 del 31.03.2023, con il quale è stato confermato alla Dr.ssa 
Cinzia Compalati l’incarico di direzione del Settore 4 – Cultura e Turismo a decorrere dal 01.04.2023 
fino alla scadenza del mandato della Sindaca; 

- il provvedimento sindacale prot. n. 52822/2025, con il quale è stato individuato il dirigente Dott. 
Guirardo Vitale, incaricato della direzione del Settore 3 Attività produttive e servizi 
educativi/scolastici, come sostituto della dirigente Dott.ssa Cinzia Compalati, incaricata della 
direzione del Settore 4 Cultura e turismo, per l’esercizio delle funzioni dirigenziali ai sensi del vigente 
regolamento di organizzazione uffici e servizi a decorrere dal 09/06/2025 e fino al 19/09/2025, 
ovvero fino al rientro della dirigente sostituita se antecedente a tale data; 
RICHIAMATA inoltre la propria precedente determinazione dirigenziale n. 2880 del 29.05.2025 ad 
oggetto: “AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO PROFESSIONALE DI 
DIRETTORE DEL TEATRO DEGLI ANIMOSI”; 

DATO ATTO che nell’avviso pubblico allegato alla determinazione dirigenziale di cui sopra era 
previsto che le candidature potessero essere inviate entro le ore 10:00 del giorno 16.06.2025; 

CONSIDERATO che per mero errore materiale, nell’avviso di cui sopra, era stato inserito un indirizzo 
di posta elettronico certificato errato al quale inviare le domande di partecipazione, peraltro 
prontamente corretto; 

RITENUTO comunque, anche in considerazione di quanto sopra ed al fine di consentire la più ampia 
partecipazione possibile all’avviso in oggetto, provvedere con la proroga del termine di scadenza 
previsto per la presentazione delle domande fino alle ore 13:00 del giorno 18.06.2025, confermando 
in ogni altra parte il testo dell’avviso approvato con la determinazione dirigenziale n. 2880/2025; 

RICHIAMATE: 

- Delibera Consiglio Comunale n. 108 del 27/12/2024 avente ad oggetto "Approvazione Nota di 



aggiornamento al Documento unico di programmazione (Dup) 2025/2027; 

- Delibera Consiglio Comunale n. 109 del 27/12/2024 avente a oggetto “Approvazione Bilancio di 
previsione 2025/2027 e relativi allegati”; 

- Delibera di Giunta Comunale n. 104 del 25.03.2025 avente ad oggetto “Piano integrato di attività e 
organizzazione 2025/2027”; 

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 - “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali” ed in 
particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione degli impegni di spesa; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 “Norma generale sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche” ed in particolare l’art. 7 comma 6 sul conferimento di incarichi 
individuali con contratto di lavoro autonomo; 

VISTO il vigente Piano Triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza; 

DATO ATTO che con la firma della presente determinazione da parte del Dirigente è rilasciato anche 
parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art. 147 – bis del D. Lgsl. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

- che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per cui si intende 
qui integralmente trascritta e ne costituisce la motivazione; 

- di prorogare il termine di scadenza previsto per la presentazione delle domande di partecipazione 
all’avviso pubblico per il conferimento dell’incarico professionale di Direttore del Teatro degli Animosi 
fino alle ore 13:00 del giorno 18.06.2025, confermando in ogni altra parte il testo dell’avviso 
approvato con la determinazione dirigenziale n. 2880/2025; 

- di dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art.5 della L.241/90 il responsabile del procedimento, 
con esclusione dell’adozione del provvedimento finale la cui responsabilità è in capo al Dirigente, è 
la dott.ssa Cristina Sichi; 

- di dare atto dell’assenza di conflitto di interessi, anche potenziale, del dirigente e del Responsabile 
del procedimento ai sensi dell’art. 6 bis della L.241/90, così come introdotto dalla L. 190/2012; 

- di dare atto che la presente determinazione dirigenziale è senza impegno di spesa e non necessita 
di visto di regolarità contabile; 

- di dare atto che il contenuto del presente provvedimento è soggetto a pubblicazione all’Albo 
Pretorio nonché ad ulteriori e specifici obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. n. 33/2013 e 
ss.mm.ii. e che la presente annulla e sostituisce la determinazione dirigenziale n. 3148/2025; 

- di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR della Regione 
Toscana entro 60 giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni; 

- di dare atto, ai sensi dell'art. 12 e ss Regolamento UE 679/2016 e del D. Lgs. n. 196/2003, come modificato 
dal D. Lgs. n. 101/2018, che i dati personali raccolti nel presente atto sono trattati in modo lecito, corretto e 
trasparente per finalità istituzionali e/o per obblighi di legge e/o precontrattuali o contrattuali. Il trattamento 
degli stessi avviene ad opera di soggetti impegnati alla riservatezza, con logiche correlate alle finalità e, 



comunque, in modo da garantire la sicurezza e la protezione dei dati. Per ogni maggiore informazione circa il 
trattamento dei dati personali e l'esercizio dei diritti di cui agli art. 15 e ss Reg. UE 679/2916, l'interessato 
potrà visitare la sezione privacy del sito istituzionale, al seguente indirizzo: 
http://web.comune.carrara.ms.it/pagina562_privacy.html. Il titolare del trattamento è il Comune di Carrara. 

 
 
 

 Ill Dirigente 

 Vitale Guirardo 
 

 
 “Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui agli art.21, 23, 23bis e  23ter del 
decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 e s.m.i. - Codice  dell'Amministrazione digitale. Tale 
documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Carrara.” 
 

 


